
                                                BLAHOPŘEJEME  KBLAHOPŘEJEME  KBLAHOPŘEJEME  KBLAHOPŘEJEME  K    NAROZENINÁMNAROZENINÁMNAROZENINÁMNAROZENINÁM    
    

V m�síci b�eznu 2013 oslaví své narozeniny tito spoluob�ané: 
 

89 let  pan  SEDLÁ�EK Zden�k   z  Horních Rybník�����
86 let  paní HANUŠOVÁ Jarmila    z Kon�in 
78 let  pan  KRÁL Old�ich    z Horních Rybník� 
78 let  paní VYHNÁLKOVÁ Irena  z  Kon�in 
73 let  paní HEJDOVÁ Iva    z Horních Rybník� 
75 let  pan  HANUŠ Antonín    z Horních Rybník� 
68 let  paní HORNYCHOVÁ Ludmila ze Zábrodí 
67 let  pan  VOJT�CH Miroslav    z Kon�in 
61 let  paní JIRÁSKOVÁ Jaroslava z Horních Rybník� 

    

V m�síci dubnu 2013 oslaví své narozeniny tito spoluob�ané: 
 

85 let   pan MAT�JOVIC Ji�í   z Kon�in 
76 let   pan POLÁ�EK Karel     z Kon�in 
73 let   paní ŠPELDOVÁ Jana z Horních Rybník�  
72 let   paní HANUŠOVÁ Anna  z Horních Rybník� 
67 let   paní TOMKOVÁ Danuška  z Kon�in 
67 let   paní VOLHEJNOVÁ Drahoslava    z Horních Rybník� 
62 let   pan PÁSLER Josef    z  Kon�in 
62 let   pan VAJSAR Ivan    z Kon�in 
61 let  paní BURDYCHOVÁ Marta ze Zábrodí                             

  
V m�síci kv�tnu 2013 oslaví své narozeniny tito spoluob�ané: 

 
85 let paní SOUMAROVÁ Anna ze Zábrodí 
84 let paní MARTINOVÁ Ludmila z Kon�in 
81 let pan  HANUŠ Jaromír ze Zábrodí 
75 let pan  PROUZA Old�ich ze Zábrodí 
70 let paní FEYGLOVÁ Marie ze Zábrodí 
69 let paní WOLFOVÁ Milada z Kon�in 
66 let pan  TOMEK Josef z Kon�in 
65 let paní DLAUHOWESKÁ Jana ze Zábrodí  
63 let paní SUKOVÁ Mária z Horních Rybník� 
60 let pan  ADÁMEK Lud�k ze Zábrodí 
 
P�ejeme všem hodn� zdraví, spokojenosti a radosti do dalších let! 

 

 
 



 
POD�KOVÁNÍ: 
 
    D�kuji Obecnímu ú�adu Zábrodí za blahop�ání a jeho zástupc�m za milou návšt�vu a p�kné dárky  
k mým narozeninám.                              

        Jarmila Hanušová, Zábrodí-Kon�iny 
 
    P�ed Vánocemi jsem  byl poct�n milou návšt�vou z obecního ú�adu, jmenovit� paní Duchá�ovou a 
panem Mat�jovicem. P�išli mi sm�le a pravdiv� p�ipomenout, jak ten �as p�íšern� letí. Blahop�áli mi 
k neuv��itelným osmdesátinám. P�edali mi od obecního ú�adu velmi p�kné veršované p�ání 
s podpisem pana Dlauhoweského, starosty obce, dále pugét vo�avých kv�t� a dárkový balí�ek  
s r�znými pochutinami a dobrotami. Byl to zážitek pro mlsný jazý�ek.  
   Za Vaše dárky a návšt�vu moc d�kuji a p�eji Vám všem spln�ní úkol� a plán� p�ijatých v letošním 
roce v rámci rozkv�tu naší obce. 

Josef Maršík, Zábrodí 
 
   D�kuji p�átel�m, soused�m, zástupc�m obecního ú�adu, rodin�, ale také za ústní i písemná 
blahop�ání k mým kulatým narozeninám.  
   D�kuji za nádherné kv�tiny a dárky. Všem pat�í velký dík a velká radost za p�íjemné posezení. 
P�eji št�stí a zdraví i našim spoluob�an�m. 

V�ra Bydžovská, Zábrodí 
 

 D�kuji obecnímu ú�adu a rodin� za milá p�ání, kv�tinové a v�cné dárky k mým narozeninám. 
          

 Zde�ka Lelková, Víska 
 
D�kuji za blahop�ání, kv�tiny a dárky,které jsem dostal k narozeninám, jak obecnímu ú�adu tak 
rodin�. 

 
�estmír Feygl, Zábrodí 

 
D�kuji Obecnímu ú�adu Zábrodí, p�átel�m a rodin� za gratulace, kv�ty a dárky k mým narozeninám. 

Josef Burdych, Kon�iny 
 

���������	
������������������������������������

- Výstavba kanalizace v Horních Rybníkách - 2. �ást – dokon�ení. 
- Oprava chodník� u Hanuš� v Zábrodí (realizace v p�ípad� získání dotace z POV). 
- Vybudování nástupního ostr�vku u Svaté Trojice v Horních Rybníkách. 
-  Vybudování zpevn�né plochy ze zámkové dlažby mezi kabinami, tenisovým kurtem a 

toaletami ve sportovním areálu Zábrodí. 
- Generální oprava hasi�ské zbrojnice v Horních Rybníkách - 2. etapa-dokon�ení. 
- Generální oprava autobusové zastávky v Zábrodí u knihovny. 
- Oprava vn�jšího plášt� knihovny a hasi�ské zbrojnice v Zábrodí. 
- Demolice domu zakoupeného od pana Škody a následný prodej stavebního pozemku. 
-  Projekt vybudování mate�ské školy a obecních byt� - p�íprava realizace projektu, 
           zam��ení stávajícího stavu, studie možného využití, projek�ní práce, stavební �ízení, 
            získání stavebního povolení, podání žádosti o dotaci na zateplení budovy a instalaci 

tepelného �erpadla na MŽP, podání žádosti o dotaci na vybudování obecních byt� na 
MMR,výb�rové �ízení na zhotovitele stavby, zahájení realizace stavby. 

 - Výsadba zelen� a b�žné opravy obecních komunikací a dalšího majetku. 
 
                                                                                                                         Jan Dlauhoweský  

�



�

 
 



Obecní ú�ad Zábrodí a p�átelé cestování Vás srde�n� zvou na 
 

XII. ro�ník cestopisných p�ednášek a setkání cestovatel� 
 

Cestománie 
Sobota 6. dubna 2013 od 16:00 

 

Horní Rybníky 
(budova obecního ú�adu)�

 

Program: 
 

od 16:00 Etiopie - spaghetti tour od severu k jihu (Petr Šupich) 
Omán - za v�ní kadidla (Petr Ludvík) 
 

od 18:00 Toskánsko - neznámá Maremma (p�átelé cestování)  
Turecko - cesty ve stínu minaret� (Dominik Zerzán) 
 

od 19:30 Indonésie - za sedmero sopkami a devatero džunglemi (Pavel �erný) 
Velikono�ní ostrov - st�ípky z Pupku sv�ta (Iveta Raková) 
 

Doprovodný program: 
 

Divácká sout�ž o atraktivní ceny 
Ob�erstvení s již tradi�ní ochutnávkou exotické kuchyn� 

Slack-line (voln� k dispozici všem návšt�vník�m) 
 

Vstupné dobrovolné 
Výt�žek z akce bude použit na úhradu školného a základních pot�eb 2 indických d�tí  

(Vincetha a Daniela) v rámci charitního projektu Adopce na dálku  

a nov� i na podporu St�ediska rané pé�e TamTam Praha - poskytovateli sociální služby rané pé�e pro 

rodiny s d�tmi se závažným postižením sluchu 
 

Akci podporují: 
Silvagro, Shanti, LIGO, TF Press, Primátor, Knihkupectví KIWI, NorthFace, Agentura TAH 

 

 
 
 

 



 
Milé maminky, babi�ky, teti�ky… 

 
Obecní ú�ad Zábrodí Vás 

u p�íležitosti 
 

                                MDŽ 
   a 

     DNE MATEK 
 

 srde�n� zve na malé posezení 
 

dne 26. 4. 2013 od 18.00 hodin 
ve velkém sále OÚ Zábrodí 

 
bude pro Vás p�ipravena 

 
 „Módní p�ehlídka - nap�í� stoletím“ 

 
P�edvedeme Vám historii odívání v �echách, a to již s modely šat� 

 od roku 1870 do doby nedávno minulé formou zábavné show. 
 
 
 
 

Ob�erstvení zajišt�no. 
 

Z d�vodu p�ípravy ob�erstvení prosíme o rezervace na tel.491 465 113 nebo 
mailem na  urad@zabrodi.cz. 

 
Po ukon�ení akce bude zajišt�n rozvoz. 

 



 
Srde�n� zveme všechny 

ob�any na  
stav�ní máje a slet �arod�jnic 

 

30. dubna od 16.00 hodin na návsi p�ed  
obecním ú�adem. 

 
 
P�ij�te podpo�it stav��e máje a pobavit se p�i ve�erním pálení 

�arod�jnic. 
Jídlo a pití bude jako tradi�n� p�ipraveno. 

 

REJ �AROD�JNIC v 18,00 hodin 
 

Pro malé �arod�jky a �arod�je jsou p�ipraveny zábavné hry a 
sout�že. 

 
 

 

Obecní ú�ad Zábrodí ve spolupráci 
s místními sbory dobrovolných hasi�� 

 

vás zve na 
 

D�TSKÝ DEN  
 

který se bude konat v sobotu 1. �ervna 2013 od 16.00 hodin 
na místním fotbalovém h�išti. 

�

 
 
 

 

 

 
 
 



 
 

Aerobic 
 

Cvi�ení  bude v termínech:  2., 9., 15. a 24. dubna, vždy od 
19,00 hodin v budov� OÚ Zábrodí .  
 
P�ípravka  TJ SOKOL  ZÁBRODÍ 
 
Hrací dny na místním h�išti v Zábrodí 
Starší p�ípravka  
 
Zábrodí -  Velké Po�í�í    27 .4.   od  15. 00 hod 
Zábrodí -  Náchod B  30. 4.   od  17. 00 hod  
 
Mladší p�ípravka 
  
V Zábrodí     20. 4. od  9.00 hod 

11. 5. od  9.00 hod 
26. 5. od  9.00 hod 

 
P�ij�te povzbudit naše p�ípravky.  
 
TJ Sokol Zábrodí po�ádá nábor  fotbalist�  
Chlapce a d�v�ata pro starší p�ípravku: ro�ník, 2002, 2003, 2004 
a mladší p�ípravku: ro�ník, 2005, 2006, 2007, 2008. 

Prosíme, hlaste se na tel. �íslech: 603 783 637, nebo 603 779 023. 
Od dubna, každou st�edu a pátek, probíhá trénink na h�išti v Zábrodí od 
16.30 hodin. 
Rádi Vás p�ivítáme v p�kném prost�edí našeho sportovního areálu. 

 
 

J A R O   2 0 1 3 
 

Ruprechtice   Zábrodí   SO 06.04. 16:00 
 
Zábrodí   Otovice   SO 13.04. 16:30 
 
Zábrodí   V.Po�í�í B   SO 27.04. 17:00 
 
Zábrodí    Martínkovice    ST 01.05. 17:00 
 
Stárkov   Zábrodí   SO 04.05. 17:00 
 
Martínkovice  Zábrodí   SO 11.05. 16:00 
 
Zábrodí   Ruprechtice   SO 25.05. 17:00 
 
Otovice    Zábrodí   SO 01.06. 15:00 
 
Zábrodí   Božanov   SO 08.06. 17:00 

  
                                                   



 
 

 
 
 
 

 
�

�
�

�
�����������	
����������

�

�����
������������������
��
�

����������������������
������ !"�
��

���!��������
�

����#�$�����%��������
�

Sout�žit se bude v kategori: 
 

����������	
�
 

T�šíme se na Vaši ú�ast a  
fanouškovskou podporu obou domácích sbor�!!! 

 
Ob�erstvení po dobu akce zajišt�no!!! 
�



�����������	
����������

�

�

�

��������	�
�
����	��	�
����
�������
�
����
����

�����
�

�������
���
����


P�EHLED   O   ÚMRTÍCH 
Dne Jméno a p�íjmení Rok narození Poslední adresa

��������� ����	
��
����������� 1934 ������������
24.3.2012 ����������
��	�� 1949 ������������
7.5.2012  ���!��"�#$
%�� 1919 ��&%��!��'�

14.6.2012 Mojmír Kopecký 1933 Horní Rybníky 47 

7.11.2012 Gertruda Drobníková 1922 Horní Rybníky 31

Celkem:            5 úmrtí 

P�EHLED   NAROZENÝCH   D�TÍ  
M�síc/rok Jméno P�íjmení Adresa
(��)��*���� +,��-� .�%$
� /�%�!�0�&�!	����
1�%�����*���� �#)
�
 1�%$�	��� /�%�!�0�&�!	���2�
"%3��*���� 4�,
 "$�,!	��� /�%�!�0�&�!	�����
"%3��*���� (�%
 (%
����� ��&%��!��5�
"%3��*����� ���6
�,
� 7���,�� /�%�!�0�&�!	��8�
Celkem:    5  d�tí 

P�EST�HOVÁNÍ 

Jméno a p�íjmení 
Rok 

narození 
Datum zm�ny Staré bydlišt� Nové bydlišt�

9#	�-��(%
��
 1981 8�'����� ��&%��!��'' ��&%��!��5�
9#�����(%
������ 1980 8�'����� ��&%��!��'' ��&%��!��5�
Mat�j Branda 2008 8�'����� ��&%��!��'' ��&%��!��5�
��%��,
��7����6� 1966 12.9.2012 Kon�iny 69 Kon�iny 108 

7%
��,
��/�%�!��	� 1954 2.11.2012 ��&%��!���' Horní Rybníky 35 

Anna Horní�ková 1941 2.11.2012 ��&%��!���' Horní Rybníky 35 

PO�ET P�EST�HOVANÍ:   6 

ODST�HOVALI SE 

Jméno 
Rok 

narození
Datum zm�ny Staré bydlišt� Nové bydlišt�

:�$�-�9�	����� 1958 30.1.2012 Kon�iny 103 
1�%���������,��;�
<����%
��6�!,
����5�

�
��.�,,
� 1935 27.12.2012 Horní Rybníky 189 :�&�%��"�����	�����2*8�

���6
,�/
�#-� 1981 3.10.2012 Kon�iny 125 
/���������:��	���	���8���

9#����=>�%�	�� 1988 28.11.2012 Horní Rybníky 40 4��6����4
�/
$%��6��?28
�
��-�=>�%�	�� 2010 28.11.2012 Horní Rybníky 40 4��6����4
�/
$%��6��?28

@
��,��/�3�
%� 1984 12.12.2012 /�%�!�0�&�!	��'8
@�,��	
;�/�%�!�@���$��!;�
(������28�

Po�et odst�hovaní: 6 

P�EHLED O S�ATCÍCH 

Dne 
Rok 
narození 

Jména a p�íjmení novomanžel� Místo 

�'��2�����
1971 
1971 

9
�
���
�!�	����A"�B��%���C
Kamil Janí�ek 

 -  

25.8.2012 
1988 
1981 

9#����"�����	���
=>�%�	��9#	�-

- 

S�ATKY CELKEM :  2 



���������	
������	
 
       Tradi�n� se každým rokem 

setkávají naši sousedé s p�íjemnou 
hudbou a známými lidmi.  

Na sousedské posezení s tancem 
a zábavným programem jsou srde�n� 
zváni naši senio�i, nebo� se zde mohou 
setkat a pohovo�it si se známými 
z druhého konce vesnice. Jist� mají 
n�kdy možnost se pozdravit  míjejíce se 
v aut�, ale takto naživo je to ur�it� lepší.  

Letos zábavný ve�er zp�íjemnila 
hudba Juno se svojí sólistkou na housle. 
A�koli kapela musela zvládnout kv�li 
nemoci jednoho svého �lena malý handycap v doprovodné h�e i zp�vu, na nálad� v sále se to v�bec 
neodrazilo. Tan�ilo se ostošest až do pozdních no�ních hodin. Naši vitální senio�i, kterým bychom mohli 
závid�t jejich nasazení a elán, se ujali žezla hned v za�átku a bez oddechu se to�ili v kole se svými 
manželkami a partnerkami. 

  
Sólistka na housle – sle�na Nika zaujala všechny p�ítomné známými p�ednesovými melodiemi a 

zazn�la v jejím podání i úst�ední melodie z filmu pro d�ti Shrek – Aleluja.  
 

     Do slavnostn� vyzdobeného sálu zavítal i pan kouzelník Miloš Malý z Náchoda, který se v�noval 
osazenstvu každého stolu zvláš�. Z jeho hbitých rukou i nápaditého repertoáru bylo patrno, že si nezavdá 
v ni�em s p�edními kouzelníky �R. Každého z nás dokázal n��ím p�ekvapit. 

 
     Markéta Švorcová a Martin Koš�álek vytvo�ili špi�kov� slad�ný tane�ní pár. A bylo na co se 

dívat! Pro všechny milovníky tance p�edvedli ukázky standartních a latinsko – amerických tanc�. Není 
divu, že se jim da�ilo vychovávat i skv�lé mladé tane�níky, protože v nich d�íme skute�ná krása a láska 
k tane�nímu um�ní. O n� se s námi ve svých vstupech sta�ili pod�lit. 

	

	

 	

	

	

	

	

	

	

	



������	��������	
 
     Den po sousedské zábav� 27. 1. se u nás konal d�tský karneval.  
 I když vlna ch�ipek  trochu poznamenala návšt�vnost, program i 
ceny pro d�ti byly vy�erpány do poslední. Každý si s sebou dom� 
jist� odnášel hezký pocit z p�íjemn� stráveného odpoledne i n�co 
dobrého �i p�kného ze sout�ží.  
    Pan kouzelník Miloš Malý, který nás poctil svou návšt�vou, si 
nelenoval a p�edvád�l své zázra�né kousky s nastavitelným lanem a 
mnoho dalších. P�ed o�ima d�tí se lano rozd�lilo tu na dva kusy, tu 
na t�i a nakonec se op�t spojilo v  jeden celistvý pevný  kus bez uzl� 
i jiných zádrhel�. To byla podívaná! Kouzlilo se s barvi�kami na 
po�kání v pohádkové obrázkové knížce i v p�íb�hu o malém 
ká�átku. �ervené p�nové mí�ky se množily jako o závod v rukách 
dobrovolník� z �ad d�tí a našly se všude, kam pan kouzelník vztáhl 
ruku. Kdo cht�l, mohl se nau�it kouzlit i s kartami. Zde šikovné ruce 
pana kouzelníka nechaly zmizet karty p�ímo na stole p�ed o�ima 
žasnoucích d�tí. Záv�rem dostaly d�ti pro radost p�kná umn� 
vytvo�ená nafukovací zví�átka. 
    Díky dobrovolník�m z �ad hasi�ského sboru  Horní Rybníky m�la 
zábava pro d�ti i p�ipravené sout�že ten správný odpich. Velitel SDH  Jakub St�eda vybíral a poušt�l 
d�tem  hezkou rytmickou hudbu, která nenechala chladnými ani p�ihlížející rodi�e. Jim up�ímn� 
d�kujeme, že se neváhali zapojit s námi do her i samotného tance. Díky jim projížd�la mašinka pod 
mosty, houkala a vinula se sálem jako pestrobarevný had. Pochvalu zasluhují i ob� studentky Andrea 
Boudová a Lada Drozdová, které d�ti zaujaly tane�ními sestavami a tan�ily s nimi i v kroužcích na 
parketu. 
    Sout�živá nálada vydržela d�tem až do samého záv�ru, kdy si kone�n� mohly zasout�žit ve h�e o 
poslední židli�ku a t�i nejp�kn�jší ceny. 
    D�kujeme všem �len�m SDH Horní Rybníky, kte�í vždy ochotn� a rádi pomáhají p�i sout�žích, d�ti 
povzbuzují a snaží se jim pomoci p�i po�áte�ním ostychu. 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	

	

	

	

	



�����	���������	
 

Dne 16. února se na Zábrodí v hasi�ské zbrojnici 
konala 1. obecní zabija�ka.  

 
    �trnáct dní dop�edu se plánovalo, uklízelo, vynášelo, 
p�enášelo, vytíralo, pulírovalo, shán�lo, p�iváželo, aby se 
mohla spustit akce pro ob�any zatím ojedin�lá, ale zato 
o�ekávaná s nevšedním vzrušením. Každý si již od rána 
mohl okusit dobroty z �eznické dílny p�ítomných mistr� 
�ezník�. A bylo v�ru co ochutnávat! 
 
 Kdo jste se zú�astnili obecního hodování, jist� mi dáte za pravdu , že nabídka byla 
bohatá. Ovarová polévka, ovar, gulášek, pe�ené prejty, jaterni�ky i kroupová jelítka a také pikantní 
drš�kovka. Všichni se mohli pokochat nejen pohledem, ale i vyt�íbenou chutí. Ukázkovému kvartetu 
�eznického um�ní šéfovalo sehrané duo brat�í Jaroslava a Rudolfa Rýdlových a solist� Jirky 
Burdycha a Jana Dlauhoweského. P�i p�íprav�, pr�b�hu i záv�re�ném úklidu zazn�l symfonický 
orchestr brat�í SDH Zábrodí, který si v práci v ni�em nezadal s mistry �eznického �emesla. 
 

  K pohod� sobotního dne vyhrával pan harmoniká� Jaroslav Kube�ek 
z �erveného Kostelce a  slavnostního zahájení se ujalo  hned 

v úvodu místní hudební t�leso pan Old�ich Hejda a  Josef 
Sekyra. Jejich srde�ný vstup p�ivítal všechny p�íznivce 

dobrého jídla, pití a sousedského poklábosení. Co jsme si 
nestihli �íci o sousedském posezení v lednu, mohli jsme 
si vynahradit práv� p�i této p�íležitosti. P�i hudb� se 
z�stalo i ve�er, kdy se hudební produkce ujal Petr 
Forman se svou kytarou a vydržel zpívat spolu se všemi 

dlouho do noci. 
  Dík všem, kte�í p�isp�li k pohod� p�átelského posezení a 

dobré nálad�. Zvlášt� pak všem  ženám, které p�isp�ly 
k hodování u stolu svými pe�enými sladkostmi, dobrotami, 

zákusky, buchtami nejr�zn�jších náplní, chutí i techniky zpracování. 
Díky ob�tavosti dobrovolnic p�i mytí nekone�né haldy nádobí a pozorné obsluze m�lo vše ten 
správný spád. 

 

 

 

 
	

	

	

	

	

	

	



���	�����	����	����� !���	
 
     SDH Zábrodí uspo�ádalo v sobotu 16. 3. již IV. ro�ník Malé 
cestománie. V místnosti hasi�ské zbrojnice v Zábrodí se sešli 
milovníci p�írody, trekingu a zájemci o cestování, aby shlédli 
diashow o Alpách pana Romana Krej�i�íka.  
 
    Prvním tématem byly rakouské dolomity – horský masiv T�i 
v�že, Malé a Velké Missuriino jezero, skalistý masiv a jezero 
Sorratis a P�t v�ží. Krása t�chto Sextenských dolomit� a horská 
fauna uchvátila oko každého diváka. Nikomu též neušlo, že 
jednotlivé záb�ry jsou foceny s nevšedním zájmem a pe�livostí, 
z tém�� ideálních úhl� a ozvláštn�ny citem pro detail. P�ni�ník, 
rododendrony, lupiny, azalky, ho�ce, mák oranžový, mechy, lišejníky a mnoho dalších ,,drobností’’ neušly 
bystrému objektivu pana Krej�i�íka. 
 
    Seznámili jsme se i s historickými artefakty, kamennými zákopy a kruhovými pomníky z boj� 1.a 2. 
sv�tové války. Prošli jsme stezkami Monte Ferrata a Monte Piana. 
    Druhým tématem byla nejvyšší hora rakouských Alp Grossglockner vysoká 3798 m, ke které jsme se 
p�iblížili nejprve pohledem z Výšiny císa�e Františka Josefa. Poté jsme se vydali na �ty�denní náro�nou 
túru po ledovci na vrchol Grossglockneru. Zde jsme se ubytovali na horské chat� St�dlh�tte a odtud 
podnikli výstup na vrchol. Škoda, že se díky mlze neotev�el dlouho o�ekávaný pohled na ostatní masivy 

hor. Nicmén� po�así bylo tak slušné, že po �áste�ném sestupu se 
znovu otev�el výhled do kraje na majestátné horské velikány 
v�etn� Edelweisspittze – druhou nejv�tší horu Rakouska. 

    T�etím tématem byly švýcarské Alpy, kde jsme pobyli �ty�i až 
p�t dní. Navštívili jsme Bernské Alpy, Rýnské vodopády, 
Aletchský ledovec, Klein Matterhorn, m�sto Zermatt, jezero 
Stellisse, vrchol Matterhornu, hory Lyskam a Monte Rosu, která 
je nejvyšší horou Švýcarska. 

    Prezentace o Alpách v podání pana Krej�i�íka a jeho partnerky 
nám ud�lala radost a stejn� tak i následné posezení a povídání o 
cestách  p�i káv� a výborných zákuscích. 

 
������	��������	
"��������	

 
     V ned�li 17. 3. se konalo v sále OÚ Zábrodí p�edstavení pro d�ti 
loutkového souboru Radost z �erveného Kostelce. 
     D�ti sledovaly se zatajeným dechem p�íb�h rozpustilého Kašpárka, 
který se se svým kamarádem dostal tentokrát p�ímo do zapeklité 
situace. Musel vysvobodit z pekla sebe i svého kamaráda, což nebyla 
v�bec lehká v�c, a tak muselo dojít i na chytrost, šibalství a kouzla. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
NAŠE KNIHOVNY 
 
   St�ípky ze zábrodské knihovny 
   V lo�ském roce 2012 m�la zábrodská knihovna v evidenci 986 svazk� knižní beletrie. Z �asopis� 
týdeník Tina, �trnáctideník Doba senior� a 2x ro�n� Rodným krajem. – Je to vlastiv�dný sborník kraje 
Aloise Jiráska, Boženy N�mcové a brat�í �apk�. 
   Knihovnu navštívilo 149 �tená��, kte�í si vyp�j�ili 537 knih a �asopis�. Z tohoto po�tu vyp�j�ených 
knih m�la literatura krásná 305 titul� a literatura nau�ná 94 výp�j�ek. �asopis� bylo zap�j�eno 138. 
Dvakrát do m�síce zajiš�uji výp�j�ky z �ervenokostelecké knihovny na míru každému �tená�i, který o 
tuto službu projeví zájem. Sta�í uvést spisovatele a název knihy. Tato služba je mezi stálými �tená�i 
velmi oblíbená. Knihovna je otev�ena každé pracovní pond�lí: 
                         zimní období:         od 16.00  -   17.30 hod. 
                         letní  období           od 17.00  -   18.30 hod. 
 
   Knihy a �asopisy se zap�j�ují zdarma maximáln� na dobu dvou m�síc�. 
Stávajícím �tená��m d�kuji za p�íze� a na p�íchozí se t�ší 

                   Josef Maršík-knihovník 

 
 
 
 
Zubní pohotovost 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

23.03. a 24.03. MUDr. Helena Ansorgová Sokolská 317, �ervený Kostelec 491 462 800 

30.03. a 31.03. MUDr. Renata �ábelková Ji�ího z Pod�brad 937, Hronov 491 482 911 

01.04. MUDr. Simona Ságlová Ph.D. ZŠ Malecí Nové M�sto nad Metují 491 520 373 

06.04. a 07.04. MUDr. Blanka Filipová Komenského 10, Nové M�sto nad Metují 491 472 721 

13.04. a 14.04. MUDr. Blanka Grummichová Studnice 31 491 422 104 

20.04. a 21.04. MUDr. Blanka Hulánová Smetanova 144, Nové M�sto nad Metují 491 428 502 

27.04. a 28.04. MUDr. Milan Hýbl Hálkova 367, Náchod 491 428 636 

01.05. MUDr. Božena Rysnarová Burdychových 325, �ervený Kostelec 491 463 237 

04.05. a 05.05. MUDr. Vlasta Hýblová Hálkova 367, Náchod 491 428 636 

08.05. MUDr. Radka Prouzová Jugoslávská 33 Náchod 491 421 725 

11.05. a 12.05. MUDr. Ludmila Jánská ZŠ TGM, Barto�ova, Náchod 491 421 604 

18.05. a 19.05. MUDr. Hana Jelenová Denisovo náb�eží 665, Náchod 491 431 104 

25.05. a 26.05. MUDr. Miroslava Jirmanová Komenského 48, Nové M�sto nad Metují 491 472 947 

01.06. a 02.06. MUDr. Petr Juran Komenského 10, Nové M�sto nad Metují 491 472 721 

08.06. a 09.06. MUDr. Anna Klikarová Nám�stí �SA 69, Hronov 491 482 700 

15.06. a 16.06. MUDr. Jan Klimek �eských brat�í 407, Náchod 491 427 603 

22.06. a 23.06. MUDr. Michaela Ku�erová Komenského 72, Nové M�sto nad Metují 491 472 924 

29.06. a 30.06. MUDr. Jana Malíková Denisovo náb�eží 665, Náchod 491 428 885 



T�íkrálová sbírka 2013 
 
    

Vážení obyvatelé Horních Rybník�, Zábrodí a Kon�in, dovolte mi, abych jménem Oblastní charity 
�ervený Kostelec pod�kovala všem, kte�í jste p�isp�li, by� sebemenší �ástkou, do T�íkrálové sbírky. 
Vaší št�drosti si velice vážíme a jsme za ni vd��ni. Zárove� chci jmenovit� pod�kovat panu Michalu 

Vá�ovi a paní Markét� St�edové, kte�í vyšli s d�tmi a koledovali ve Vaší obci. Celkový výnos 
v Zábrodí a na Kon�inách byl 10 280,- K�. 
Ješt� jednou d�kujeme a v��íme, že nám zachováte p�íze� i p�íští rok p�i TKS 2014. 
 
 
Stejn� jako v p�edchozích letech i letos (už po dvanácté) vyšly do ulic našeho m�sta a okolních 
vesnic skupinky t�í (i více) král�, aby pot�šily obyvatele koledou a vybraly do pokladni�ek dary pro 
Oblastní charitu v �erveném Kostelci. Sbírky se zú�astnilo 59 skupinek. Po koledování se všichni 
koledníci sešli v Há�ku, kde odevzdali peníze a ob�erstvili se gulášem a sladkou odm�nou. Celkem 
se v �erveném Kostelci a okolí (Olešnice, �ervená Hora, Stolín, Slatina, Boušín, Bohdašín, Horní 
Rybníky a Zábrodí, Maršov u Úpice, Horní Radechová) vybralo 236 702 korun. Dále se pro Oblastní 
charitu koledovalo v Úpici, Rtyni v Podkrkonoší, Bat�ovicích, Malých a Velkých Svato�ovicích a 
v Suchovršicích. (144 623,- K�), v Jarom��i a okolních vesnicích (125 888,- K�) a v Hostinném a 
okolí, kde pod Oblastní charitu �ervený Kostelec spadá místní pe�ovatelská služba. Zde se 
vykoledovalo 89 503. K�, Celkový výnos (v�etn� valut) byl 597 108,33 K�.  
Koledníci v ulici 5. kv�tna byli mile p�ekvapeni, když na klice jednoho domu našli obálku, ve které 
byl p�ísp�vek 100 korun, p�ání a prosba o nápis K+M+B na dve�e. 
Z vykoledovaných pen�z se naší charit� vrátí 65%, ty budou použity na obnovu technického 
vybavení a nákup zdravotnického materiálu pro Hospic Anežky �eské a ambulanci paliativní 
medicíny, na materiální a zdravotnické vybavení Mobilního hospice Anežky �eské, na obnovu a 
údržbu domu s pe�ovatelskou službou, na dovybavení mate�ského centra a nákup výtvarných pot�eb 
pro d�ti. Výnos z Jarom��e bude použit na obnovu a údržbu technického vybavení Domova sv. Josefa 
v Žir�i a na nákup zdravotnického materiálu. Zbylých 35% použije Charita �eská republika pro 
celostátní projekty, p�ibližn� 10% je ur�eno pro humanitární pomoc v zahrani�í.  
Peníze ze sbírky 2012 byly použity v Hospici Anežky �eské na vylepšení komfortu pro pacienty, 
byla obnovena podlahová krytina na chodbách a schodišti, bylo po�ízeno t�sn�ní do oken na pokojích 
pacient�, pro personál byly zakoupeny ochranné pracovní od�vy a pracovní obuv. Ze sbírky se 
�áste�n� (tém�� 109 tisíc) p�isp�lo na zakoupení dvou automobil� pro terénní pracovníky 
pe�ovatelské služby a mobilního hospice. Maminky a d�ti v mate�ském centru se mohou t�šit 
z nových hra�ek a z nového vybavení (p�ebalovací pult, v�šá�ky a lavi�ka s botníkem). 
Všem dárc�m d�kujeme za jejich št�drost a v��íme, že nám zachovají p�íze� i v p�íštím roce. 
V neposlední �ad� d�kujeme všem vedoucím skupinek i d�tem za jejich ob�tavost a v�novaný �as. 

 
 

D � K U J E M E 
 
 

        Mgr. Marcela Frýbová 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Výsledky TKS  

   

     
Oblast 2014 2013 2012 2011 

          
�ervený Kostelec m�sto   102 121 111 196 111 557 

Lhota   35 539 25 491 22 925 

Horní Kostelec   25 033 15 290 21 052 

�ervená Hora   11 652 12 135 12 614 

Olešnice   16 975 14 726 16 309 

Stolín   8 345 8 432 7 698 

Slatina a Boušín   10 005 10 425 11 025 

Maršov u Úpice   5 512 4 827 5 706 

Horní Rybníky   5 363 1 082 1 770 

Horní Radechová   5 619 5 496 10 976 

Bohdašín   5 621 4 812 5 110 

Kon�iny   4 917 5 239 4 922 

Úpice   23 041 24 519 18 993 

Velké Svato�ovice   20 139 17 401 18 895 

Bat�ovice   14 719 14 912 16 001 

Malé Svato�ovice   26 948 28 586 30 434 

Suchovršice   6 873 7 088 4 361 

Rtyn� v Pokrkonoší   52 903 54 894 54 025 

Hostinné a okolí   89 503 110 625 93 136 

valuty   392,33 27,56 258,85 

Jarom�� a okolí   125 888 137 994 147 226 

          

          

          



Spole�enská pozvánka na kulturní akce v regionu: 
 
NÁCHOD:           
Út  26. 3. 2013 Václav Necká� a Bacily 
v 19.00 hodin Koncert �eské legendy, divadlo Josefa �ížka Náchod 
 
St 27. 3. 2013 �tení v pohádkovém k�esle 
v 17.00 hodin �tení pro d�ti z knížek Miloše Kratochvíla, spisovatele a patrona              

knižního odd�lení pro d�ti. M�stská knihovna 
 
So 30. 3. 2013 O zlém �arod�ji 
v 15.00 hodin Loutkové p�edstavení , Sokolovna 
 
So 6. 4. 2013 O chytré lišce 
v 15.00 hodin Loutkové p�edstavení, Sokolovna 
 
�ERVENÝ KOSTELEC: 
Po 25.3. 2013 Pravda o Božen� N�mcové 
v 16.00 hodin P�ednáška PaedDr. Karla 	eháka o život� naší významné spisovatelky 

bytostn� spojené s m�stem a regionem. M�stská knihovna 
 
So 6. 4. 2013 Koncert M�stské dech. hudby ke 150. výro�í založení orchestru 
v 18.00 hodin Výro�ní koncert,  vstupné 60 a 30 K� 
 
NOVÉ M�STO N.METUJÍ: 
Út 26. 3. 2013 Island 
v  18.00 hodin P�ednáška Martiny Tomešové, M�stská knihovna 
 
�t 28.3. 2013 Etiopie 
v 18.00 hodin P�ednáška Viktora Gliera, M�stská knihovna 
 
�t 28.3. 2013 Na út�ku, jevištní roadmovie, 
v 18.00 hodin Hrají Jana Št�pánková, Zlata Adamovská, sál Kina 70 
 
Ne 31. 3. 2013 Lidová písni�ka, na louce kyti�ka 
v 15.00 hodin Pohádkové zpívání v Kin� 70 
 
�ESKÁ SKALICE: 
Pá 29. a So 30. 3. Velikono�ní výstava vlá�k�, uvidíte i funk�ní model nádraží v �eské Skalici, 

asistované jízdy na modulové železnici, kolejišt�. 
                                 Doprovodný program: foukání a barvení skla, malování kraslic, dílny… 
                                 Klubovna zahrádká�� 
 
So 30. a Po 1.4. Keramika a sklo, prodejní výstava užitkové keramiky, um�leckého skla, 

sklen�ných šperk�. Ratibo�ice – barokní zámecké sklepení 
  

 

 

 



M�STSKÉ DIVADLO DR. JOSEFA �ÍŽKA V NÁCHOD� 

BERÁNEK Náchod a. s. 
uvádí v m�síci DUBNU: 
 
St  3. 4. 2013  �eské klavírní kvinteto         
v 19.00 hodin  Koncert ab. cyklu – skupina „K“,  vstupné: 120, 100, 80 K�, p�. od 18. 3. 2013 
 
�t  4. 4. 2013  Kanada – Skalisté hory a Indiáni, diashow Ing. Vladimíra Pracha�e   
v 19.00 hodin  P�ednáškový sál m�stského divadla, vstupné: 60 K�, p�. od 18. 3. 2013 
    Kanada – Skalisté hory a Indián 

    Do p�ekrásné p�írody hor, jezer a vodopád�, les� plných medv�d�, los� a další zv��e            
    a na ob�ady �ernonožc�, Krí� a dalších indiánských kmen� v Albert� a Britské  

    Kolumbii nás zavede poutavé vypráv�ní a fotografie Ing. Vladimíra Pracha�e 
 
Ne  7. 4. 2013  K. Herzinová: O dvanácti m�sí�kách 
v 15.00 hodin  Mladá scéna Ústí nad Labem, vstupné: 60 K�, od 19. 3. 2013 
  
St 10. 4. 2013  J. Murrell: Ješt�rka na slunci, Divadlo v �eznické, vstupné: 270, 250, 230 K� 
v 19.00 hodin  Hrají: Hana Maciuchová a Jaroslav Satoranský, p�. od 19. 3. 2013 
 
�t  11. 4. 2013 Strakaté bajky, Divadlo Láryfáry, p�edstavení pro školy, 
v 8.30 hodin  Omezený po�et vstupenek v cen�  40 K�, lze zakoupit p�ed p�. v pokladn� divadla 
 
�t  11. 4. 2013  Kouzla a �áry tajemné Prahy, Divadlo Láryfáry, P�edstavení pro školy 
v 10.00 hodin  Omezený po�et vstupenek v cen�  40 K�, lze zakoupit p�ed p�. v pokladn� divadla 
 
Pá  12. 4. 2013  Brat�i Ebenové 
v 19.00 hodin       Po�ádá agentura Savage Company s. r. o., prodej vstupenek na www.kupvstupenku.cz 
 
Út  16. 4. 2013  Violoncellový recitál s filmovou vizualizací, Klenoty violoncel. Lit. XX. století 
v 19.00 hodin  Jan Škrdlík – violoncello, Renata Ardaševová - klavír 
   Koncert ab. cyklu – skupina „K“, vstupné: 120, 100, 80 K�, p�. od 25. 3. 2013 
 
�t  18. 4. 2013 B. Slade: Vzpomínky z�stanou, Divadlo Ungelt 
v 19.00 hodin  P�edstavení ab. cyklu – skupina „A“, vstupné: 450, 430, 410 K�, p�. od 25. 3. 2013 
 
Út 23. 4. 2013 Hana a Petr Ulrychovi se skupinou Javory, vstupné: 260, 240, 220 K�  
v 19. 00 hodin P�edprodej od 25. 3. 2013 
 
St. 24. 4. 2013       Sv�t nikdy nebyl bez r�ží…Literárn� hudební ve�er k 80. narozeninám A.Fetterse 
v 19.00 hodin  Velký sál m�stského divadla, vstupné: 40 K�, p�edprodej od 2. 4. 2013 
 
 
P�EDPRODEJ VSTUPENEK v Informa�ním a cestovním centru na Kamenici v Náchod�, 

otevírací doba: pond�lí - pátek  8.00 - 17.00 hodin, sobota 8.30 – 11. 30 hodin, tel. 491 420 420. 
. Vozí�ká�i po telefonickém nahlášení na tel.: 491 426 379 vstup zdarma. 

 
 

Další akce v M�stském divadle Dr. Josefa �ížka: 

Út  2. 4. 2013   Screamers               P�edprodej vstupenek v ICC v Náchod�  
v 19.00 hodin 
 

So 20. 4. 2013  Mistrovství republiky v benchpressu, po�ádá Lifting Thor Broumov 



 

P�EVZATO  ODJINUD 

Jak a kdy se slaví katolické Velikonoce, je u 

nás dostate�n� známo, ale víte, jak tyto 

svátky slaví  v zemích, které vyznávají 

pravoslavné k�es�anství. Velikonoce se zde 

sice konají v�tšinou v jiném termínu, ale 

rozhodn� nemají menší význam, ba naopak. 

Výpo�et pravoslavných Velikonoc 

	eklo by se, že stejn� jako váno�ní svátky 
budou i Velikonoce v pravoslavné církvi nazývány Pascha, slaveny se t�ináctidenním 
zpožd�ním. Bohužel to není tak jednoduché. Pravoslavná církev není jednotná, co se 
používání Juliánského �i Gregoriánského kalendá�e tý�e, proto nap�íklad Vánoce jsou 
v Rusku slaveny dle Juliánského kalendá�e 7. ledna, 	ekové slaví podle Gregoriánského 
kalendá�e již 25. prosince. Našt�stí Velikonoce slaví všichni pravoslavní jednotn�, p�esto 
jejich výpo�et není snadný. Pravoslavní mohou slavit bu
 zárove� s námi, ale též 
s jednotýdenním, ale i  se zpožd�ním více týdn�. Pascha se totiž ne�ídí fázemi m�síce, 
nýbrž židovským svátkem Pesach. Na nikajském  koncilu  roku  325 bylo dohodnuto, že  
pravoslavné  Velikonoce se smí konat až po tomto svátku.  

 
Kde všude se slaví pravoslavné Velikonoce 

Pravoslavné Velikonoce se slaví nap�íklad v 	ecku, v Rumunsku �i na Ukrajin�. 

Jak je tomu na Ukrajin�? 

Na Bílou sobotu se upe�e slavnostní pokrm zvaný paska. Nasládlé t�sto, podobné 
váno�kovému, se pe�e ve speciální form�. V ned�li ráno se va�í a poté odchází do kostela. 
Lidé s sebou berou speciální košík, ve kterém mají pasku, sví�ku, trochu vína, vají�ka, 
trochu másla a tvarohu. V kostele si košík s potravinami nechají posv�tit. Poté se odchází 
dom� a rodina se sejde u slavnostního ob�da. Nadále se slaví až do úterý, va�í se holubce, 
p�ipravuje se bramborový salát. Kmot�i chodí obdarovávat vají�ky a drobnými dárky své 
kmot�ence. 

Jak je tomu v �ecku? 

V 	ecku žije celkem 90% v��ících. Ti ortodoxní dodržují velmi p�ísný p�st, 40 dní p�ed 
jarními svátky nesmí konzumovat maso, sýry, vejce a mléko. Již celý pašijový týden je 
ve znamení mší, které vrcholí na Velký pátek, kdy je z kostel� symbolicky vynášeno 
Kristovo t�lo. O sobotní p�lnoci se pak koná velkolepá mše na znamení Zmrtvýchvstání.  

Od té chvíle kon�í liturgická �ást svátk� a lidé se oddávají lidovým veselicím.  
 
V 	ecku je sváte�ním jídlem t�chto dní jehn��í pe�en� a polévka z jehn��ích vnit�ností, 
u stolu se scházejí celé klany. �erven� nabarvená velikono�ní vají�ka si lidé vym��ují 



ze soboty na ned�li. Také hrají hru spo�ívající v �ukání špi�ek vají�ek o sebe. �í vají�ko 
se nerozbije, ten m�že po�ítat s celým rokem plným št�stí. 

Jak je tomu v Rumunsku? 

Rumuni slaví tak zvané Paste. Stejn� jako v 	ecku pravov�rní obyvatelé Rumunska 
dodržují dlouhý p�st. Stejn� jako na Ukrajin� je i tady zvykem péci pasku. Na Velký pátek 
se za�íná s p�ípravou malovaných vají�ek, v n�kterých domácnostech se taktéž vyku�ují 
domy, aby se od stavení daleko držel všemožný hmyz. Ve�er p�i bohoslužb� v��ící uctívají 
k�íž s uk�ižovaným Kristem. Velikono�ní bohoslužby se vedou až do následujícího úterý. 
V Rumunsku je tradicí o�ukávání vají�ek a �íká si, že ti, kte�í se b�hem Velikonoc nesešli 
a vají�kem si ne�ukli, se již po smrti nesejdou. 

 

Navštíví nás zakrátko 

malé žluté ku�átko, 

Velikonoce nám všem nese, 

no tak, lidi, radujme se, 

svátky jara p�ichází, 

a� pohoda je provází… 

 

Velikono�ní koledy 

 
Už je tady jaro, 
Ale že to dalo! 
Zajíc hopsá k lesí�ku 
A nese si krasli�ku. 
 
U totoka rostou vrby, 
Zajíc Zaza už se zubí. 
Ale jejda, co mu chybí? 
Vypadly mu velké zuby! 
 
Našel je až u Hospody, 
Hody hody doprovody.  
 

E.L. 
 
 

 
 

 
Na tu kv�tnou ned�li, 
Máme velké právo, 
M�žeme vám našlehat, 
To vám bylo zdrávo! 
 
Nebojte se kluci líta, 
Vždy� jste hoši chrab�í, 
Pop�ejem Vám s výplatou, 
A� se vám vše zda�í! 
 

E.L. 

 

 

P�ejeme vám pohodové Velikonoce a bohatou pomlázku! 

 

 



Obchodní družstvo Impro Zábrodí, Kon�iny 111 
549 41 �ervený  Kostelec 

I�O: 48171158 
www.odimpro.com 

 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                                             
 
 

��������	
��	���
*2D a 3D laserové d�lení plech� – dv� laserová centra Traumatic    

*sva�ování kov� v�. nerezu a hliníku *ohra�ování, lisování 
St�. Zábrodí – Kon�iny: tel. 491 445 236,  mobil: 606 630 111   ing. Ku�átko Miloš                                        

fax: 491 445 217 
e-mail: manager.kovo@odimpro.com 

�

���	���
�����������������������������������������
��������
�������������������������������������������������
�����������������	�����������	���������������� ������!"�

#�����$���������	��%#%�&'�!()����������#�������	�������(*�(�

St�. Zábrodí - Kon�iny : tel. 491 445  222, fax: 491 445 223,  mobil: 607 705 464   
Pásler Josef 

e-mail: autoservis@odimpro.com 
 

����
+���$������ ���������,����)������	
���������
St�.. Zábrodí - Kon�iny :  tel 491 445 222, fax: 491 445 223, mobil: 606 630 110  p. Pásler Ji�í 

e-mail: tachografy@odimpro.com 
 

�-
���������$��	��
* T 815 – kontejner  *Avia  -  plošina vysokozdvih  *V3S s rukou   

* Iveco 6,3 t , *Fiat Scudo 1 t , *Fiat Ducato 1,5 t,  
*vysokozdvižný vozík *�elní naklada� Merlo 

St�.. Zábrodí - Kon�iny :  tel 491 445 222, fax: 491 445 223, mobil: 734 233 059  p. Polá�ek Karel 
e-mail: doprava@odimpro.com 

 

������������������$��������.��������	���������	��
�����������	����	������

��������	���	�������������������
���

St�. Zábrodí - Kon�iny : tel. 491 445 222,  fax: 491 445 223, mobil: 734 233 059 p. Polá�ek Karel 
��������	�
��������������	��

 
!����
����

* interéry, výroba kuchyní, sk�íní, kancel. nábytku, oken, obložení st�n a parapet� apod. 
* renovace nábytku, oken a dve�í v�. návrh� v 3D projekci 

* tesa�ské a pokrýva�ské práce práce  
* výroba palet, d�ev�ných regál� a d�ev�ných obal�   

St�. Zábrodí, Kon�iny : tel. 491 465 633,  fax: 491 445 223 p. Hájek Vladimír 
e-mail: drevovyroba@odimpro.com 

�



����
* nákup kulatiny * prodej �eziva, palivového d�íví a pilin  * výroba leše�ových podlážek a 

d�ev�ných palet   * po�ez kulatiny *doprava �eziva * impregnace �eziva 
St�. Horní Rybníky :  tel. i fax: 491 462 584, mobil: 724 984 591 p. Kult Filip 

e-mail: pila@odimpro.com 

�

.�����	/�0��$�����������1�$�����������)����������������
e-amil: info@odimpro.com 

* st�. Zábrodí - Kon�iny,  tel: 491 445 225 
otevírací doba:   PO - SO    6,00 - 18,00 hod 

                                                                                   NE            7,00 - 17,00 hod 
též prodej krmiv pro hospodá�ská zví�ata, dr�b�ž, psy a ko�ky, prodej zahradnických substrát� 

* st�. Olešnice, tel: 725 552 717 
otevírací doba:   PO - SO    6,00 - 18,00 hod 

                                                                                   NE            7,00 - 17,00 hod 
též prodej krmiv pro hospodá�ská zví�ata, dr�bež, psy a ko�ky, prodej zahradnických substrát� 

* st�. Spy u Nového M�sta n. Met., tel: 491 470 032 
                                             otevírací doba:                      PO – NE    6,00 - 19,30 hod 

shop - kiosek 
                 Vedoucí – sídlo Zábrodí - Kon�iny, tel. 491 445 202, fax: 491 445 201, 
                                                                             mobil: 723 542 984  p. Kozáková Hana 

 
%��������$��������������������������
��������$�2���$����	������

St�. �ervená Hora:  tel. : 491 463 487, fax. 491 445 201, mobil: 602 466 631   Ing. Vít Schwarz 
e-mail: verejne.zakazky@odimpro.com 

 

������2�	
��������������������������
* nákup a prodej obilí, �epky a maku  * prodej sojových a �epkových pokrutin 

*poskliz�ová úprava máku a jiných drobných semen 
St�. Vrchoviny :  fax: 491 445 201,  mobil: 723 542 984  p. Kozáková Hana 

e-mail: info@odimpro.com 
 

!�������	/�$�
���
3�	����$�� ��	����	���

4�����
����������������
3���
���$����$��

St�. Zábrodí - Kon�iny : tel. 491 445  208,  fax: 491 445 223, mobil: 723 122 553   
ing. Drapa� Stanislav 

e-mail: drapac@odimpro.com 
 

(���	
��$���0�������50�����3&�6�$��7�
Navita a.s. 

nákup a prodej brambor, jejich balení nebo loupání 
Olešnice u �erveného Kostelce: tel.i fax: 491 461 258  ing. Pasler Petr 

e-mail: navita@navita.cz 
 

6������0������	��
Správa družstva Zábrodí - Kon�iny:  tel. : 491 445 202, fax: 491 445 201 p. Formanová Olga 

                                                     e-mail : sekretariat@odimpro.com                                                                 
 

 



K NED�LNÍ   KÁV� 

 

 

��

A ješt� malý p�ídavek v podob� velikono�ních pranostik: 

Je-li Zelený �tvrtek bílý, tak je léto teplé. 
Velký pátek deštivý d�lá rok žíznivý. 

Když na Velký pátek h�mí, na poli se urodí. 
Prší-li na Bílou sobotu, bude v lét� nouze o vodu. 

Na velikonoce jasno, bude laciné máslo. 
Na Boží hod prší, sucho úrodu vysuší. 

Omrzne-li na Velký pátek stromový kv�t, neurodí se ovoce.�



�

������������	
��
�������������������������

�

�

�
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pomoz najít zají�kovi cestu ke koší�ku s kraslicemi: 

�
 

�

�

�

�

�

�

� � � � �
Jenom dva beránci mají rohy, šátek a rolni�ku. 



�

�

�

�

�

�
 
 

AKCE PRO VE�EJNOST – DÉ�KO NÁCHOD 
• do konce dubna probíhá v budov� Dé�ka výstava  Z POHÁDKY DO POHÁDKY - Na Ukrajinu a zase zpátky 

-  ilustrace ukrajinských pohádek d�tmi z MŠ a ZŠ (Náchod a okolí)  
- návšt�vníci se mohou zú�astnit ankety a hlasovat pro n�který z obrázk� 

• pond�lí 30. dubna od 15.00 hodin - �AROD�JNI�KY 
-  tradi�ní �arod�jný program na zahrad� Dé�ka pro d�ti i jejich rodi�e 
AKCE MC MACÍ�EK 

�tvrtek 11. dubna od 16:30 – P�ednáška PhDr. Zde�ky Rejtharové - OBDOBÍ VZDORU 
A NÁSTUP DO MATE�SKÉ ŠKOLY    

OTEV�ENÝ KLUB HNÍZDO A ICM PRO MLÁDEŽ 
• pond�lí 8. dubna od 15 hodin – turnaj v OSMISM�RKÁCH - trávíte �as lušt�ním osmism�rek? 

p�ipravili jsme si pro vás turnaj, kde své zdatnosti m�žete p�edvést. 
 

• pond�lí 8. dubna od 19 hodin – FÉROVÁ KÁVI�KA A �AJ - p�ij�te poznat sv�t FAIR TRADE 

• úterý 16. dubna od 15 hodin – VYRÁB�NÍ STÍNIDEL - Pro šikovné ru�i�ky máme p�ipravenou dílnu, 
kde spole�n� budeme tvo�it stínidla. P�ij�te se námi inspirovat. 
 

• �tvrtek 18. dubna od 15 hodin –  turnaj ve h�e BLOKUS - p�ij�te si zahrát strategickou hru Blokus. 
Pokud jí neznáte, rádi Vás s ní seznámíme.  
 

• st�eda  24. dubna od 15 hodin – LOGICKÝ TURNAJ – p�ij�te si vyzkoušet své logické myšlení, 
protáhnout mozkové závity a navíc si i zasout�žit o chutné ceny. 
 



• pátek 24. dubna od 15 hodin – Turnaj v BOWLINGU - Baví vás bowling ? P�ij�te si zahrát k nám 
do klubu a porazit své p�átelé v turnaji v bowlingu na x-boxu 

 
VÍKENDOVÉ AKCE  
            víkend 12. - 14. dubna – VÍKEND HER   

- Tradi�ní víkend her pro mládež, instruktory a  vedoucí od 14 let. Víkend plný r�zných 
p�evážn� nových her a herních program� pro každou p�íležitost; bojovky v p�írod�, 
v budov�, tvo�ivé, kolektivní �i i speciáln� zam��ené programy, aktivity na spolupráci a  
komunikaci,  blok na vytvá�ení vlastních her, �i obm��ování her  pro r�zné skupiny d�tí, 
jejich pravidla a zásady bezpe�nosti. TZ Viž�ov u Mezim�stí. T�ší se Gerd s týmem 
vedoucích 

 
Víkend 19. - 21. dubna - ŠKOLENÍ HLAVNÍCH VEDOUCÍCH TÁBOR� A       
                                         POBYTOVÝCH AKCÍ   

 

�


